
 1

 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
                  (ΕΛΣΤΑΤ) 

ΑΔΑ: Ψ0ΦΕ6ΣΙ-0Ψ5 

ΑΔΑΜ: 20PROC007267802 

  Πειραιάς,  4    Σεπτεμβρίου 2020 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            

 
 Αριθ. πρωτ.:   6203/Α2-4012 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών  
Ταχ. Κώδικας:       185 10  Πειραιάς  
Πληροφορίες: Π. Παπαδιάς, 
                               Α. Δαλαμπίρα 

 

Τηλέφωνο: 213 135 3154, 3143  
Φάξ: 213 135 3158  

E-mail: p.papadias@statistics.gr,    
                               a.dalampira@statistics.gr 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον υπ. αριθμ. 5611/Α2-

3562/30.07.2020 Ηλεκτρονικό Διεθνή Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό για την «προμήθεια 

και διακίνηση έντυπου υλικού και συναφών προϊόντων για τις ανάγκες της απογραφής 

πληθυσμού – κατοικιών  2021. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.    Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
α. του Ν.3832/2010 (ΦΕΚ Α΄38) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

β. του Π.Δ.73/2019 (ΦΕΚ Α΄114/4.7.2019), «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)», 

γ. του ΓΠ-400/27-8-2012 (ΦΕΚ Β΄2390) Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΕΛΣΤΑΤ, 

δ. την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός 

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ΦΕΚ 95/Υ.Ο.Δ.Δ/2016  

ε. του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ. του Κανονισμού (ΕΕ) 763/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης 
Ιουλίου 2008 σχετικά με τις απογραφές πληθυσμού και στέγασης. 

ζ. του v. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό ή άλλες διατάξεις»,  

η. του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», 

θ. του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74/26.3.14) «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 



 2

ι.  του Ν.2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (ΦΕΚ Α΄ 248), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, 

ια.  του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167) «Φορολογία Εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» περί 
παρακράτησης φόρου εισοδήματος, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ιβ. του Ν.3588/2007 «Πτωχευτικός Κώδικας» (ΦΕΚ Α΄ 153), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και 
ιδίως των άρθρων 1 έως 13 του ν.4446/2016. 

ιγ. του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων …», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει . 

ιδ. του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραµµα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 
254/Α΄). 

ιε. Της παρ. Ζ του Ν.4152/2013 (Α΄107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές». 

ιστ. του Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

ιζ. Του Ν.4700/2020 (Α΄127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις». 

 ιη. του Ν.3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 
στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 
‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005’’, καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  
του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» 
κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς».   

ιθ. Του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

κ. του Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  

κα. του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29.5.2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων 
10,11 και 12. 

κβ. Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

κγ. Του Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία». 

κδ. Του Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 

κε. Του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α’ 226/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015. 



 3

κστ. του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων, (Κανονισμός (EE) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (GDPR)), 

κζ. Του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ Α΄137/29.08.2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις». 

κη. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

κθ. της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

λ. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 

παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 

περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 

σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

2.  Την υπ. αριθ. 2024709/601/0026/8.4.1998 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Περί 
καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 

3. Την υπ. αριθ. 1453/Α1-811/04.02.2020 (ΑΔΑ: ΩΦ0Λ6ΣΙ-5ΞΖ) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ με θέμα 
«Ορισμός μελών Επιτροπών Διενέργειας Ανοικτών Διαγωνισμών που προκηρύσσονται και 
κατακυρώνονται εντός του έτους 2020».  

4. Την υπ. αριθ. 4714/A1-4011/06.07.2020 (ΑΔΑ: ΨΠΜΘ6ΣΙ-ΗΙΨ) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ με θέμα 
«Συμπλήρωση  της υπ’αριθ.1453/Α1-811/04.02.2020 απόφασης με θέμα «Ορισμός μελών Επιτροπών 
Διενέργειας Ανοικτών Διαγωνισμών που προκηρύσσονται και κατακυρώνονται εντός του έτους 2020»».  

5. Το με αριθμ. πρωτ. Α2-3028/06-07-2020 εισερχόμενο πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Στατιστικών 
Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους Ζωής (Β4-683/01.07.2020/ΑΔΑΜ:20REQ006951774) για την 
αναγκαιότητα της δαπάνης. 

6. Την αριθμ. 4792/Α2-3099/08-07-2020(ΑΔΑΜ: 20REQ006993261) και με αριθμό καταχώρισης 421, 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑΕ 4129 του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ 
οικονομικού έτους 2020. 

7. Τον υπ. αριθμ. 5611/Α2-3562/30.07.2020 Ηλεκτρονικό Διεθνή Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό για την 
«προμήθεια και διακίνηση έντυπου υλικού και συναφών προϊόντων για τις ανάγκες της απογραφής 
πληθυσμού – κατοικιών  2021. 

8. Τα από 28/08/2020 ερωτήματα επί της διακήρυξης, των εταιρειών «INFORM ΛΥΚΟΣ (ΕΛΛΑΣ) 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και «CLOUDPRINT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 

9. Το αριθ. 6202/Α2-4011/04.09.2020  έγγραφο παροχής διευκρινίσεων της ΕΛΣΤΑΤ. 

10. Τις ανάγκες της ΕΛΣΤΑΤ. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
          

 



 4

Την παράταση της καταληκτικής προθεσμίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών για τον υπ. αριθμ. 

5611/Α2-3562/30.07.2020 (20PROC007144214)  Ηλεκτρονικό Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό με α/α 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 95029. 

Συγκεκριμένα οι προσφορές μπορούν να υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι και τη Δευτέρα 21/09/2020 και 
ώρα 17:00 μ.μ.. Αντιστοίχως, η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την  Παρασκευή 
25/09/2020 και ώρα 10:00 π.μ. από το αρμόδιο, πιστοποιημένο στο σύστημα, συλλογικό όργανο 
(Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού). 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με τα έγγραφα του 
διαγωνισμού μέχρι και 11.09.2020 ημέρα Παρασκευή. Τα ανωτέρω αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά 
στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
Η παρούσα απόφαση της παράτασης θα ακολουθήσει όλους τους κανόνες δημοσιότητας που είχαν 
τηρηθεί για τη δημοσιότητα της απόφασης διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού.  

  

Εσωτερική Διανομή: 
 
1.- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου 
2.- Γεν. Δ/νση Στατιστικών 
3.- Γεν. Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης 
4.- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

      -Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 
 - Γραφείο Γραμματείας 

5.- Μέλη Επιτροπών  
 
 

Ο Πρόεδρος 

κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προέδρου 

Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης 

Στατιστικών  

Βασιλική Μπενάκη - Κυπριώτη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               


		2020-09-04T14:18:27+0300




